Администрация
Краснооктябрьского муниципального округа

Нижегородской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________ № ________________

О внесении изменений в Порядок
предоставления дополнительных мер
поддержки гражданам Российской

Федерации, участвующим (участвовавшим) в
выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации
или войска национальной гвардии

Российской Федерации, и членов их семей в
муниципальных организациях,

осуществляющих образовательную
деятельность на территории

Краснооктябрьского муниципального округа
Нижегородской области

В соответствии с пунктом 7 части 2 статьи 34, частью 2 статьи 65
Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273- ФЗ «Об образовании»,
руководствуясь пунктом 5.2 Указа Губернатора Нижегородской области от 10
октября 2022 г. № 205 «О дополнительных мерах поддержки граждан
Российской Федерации, участвующих (участвовавших) в выполнении задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска
национальной гвардии Российской Федерации, и членам их семей»
Администрация Краснооктябрьского муниципального округа Нижегородской
области постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления дополнительных мер поддержки
гражданам Российской Федерации, участвующим (участвовавшим) в
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации
или войска национальной гвардии Российской Федерации, и членов их семей в

2

муниципальных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность на территории Краснооктябрьского муниципального округа
Нижегородской области, подведомственных Комитету по образованию и делам
молодежи администрации Краснооктябрьского муниципального округа
Нижегородской области, утвержденный постановлением Администрации
Краснооктябрьского муниципального округа Нижегородской области от
16.01.2025 № 22 изменение:

- пункт 2.2. раздела 2 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) при наличии технических условий дополнительные меры поддержки

участникам СВО и членам их семей оказываются в электронном и проактивном
формате.

Если сведения об участниках СВО и членах их семей доступны на
электронном сервисе предоставления сведений, находящихся в распоряжении
Министерства обороны Российской Федерации, то документы в бумажном
формате не предоставляются».

2. Отделу информационных технологий Администрации
Краснооктябрьского муниципального округа Нижегородской области
разместить на официальном сайте Администрации Краснооктябрьского
муниципального округа в сети «Интернет».

3. Общему отделу Администрации Краснооктябрьского
муниципального округа Нижегородской области обеспечить опубликование
настоящего постановления в газете «Сельские вести» («Авылым хэбэрлэре»).

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его
официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя комитета по образованию и делам молодежи, заместителя главы
администрации Вагапова Р.Н.

Глава местного самоуправления Р.Н. Ильясов